1
RESOLUCION N. 03210
“POR LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA DE SUSPENSIÓN DE
ACTIVIDADES Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades legales conferidas por la Ley 99 de 1993, con fundamento en la Ley
1333 de 2009, en concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, el Decreto
Distrital 109 del 16 de marzo de 2009 modificado por el Decreto 175 de 2009 y en especial, las
delegadas por la Resolución 01865 del 6 de julio de 2021 modificada por la Resolución 046 de
2022, de la Secretaría Distrital de Ambiente y,
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que, mediante los Radicados No. 2020ER41109 del 20 de febrero de 2020, 2021ER160762
del 4 de agosto de 2021, 2021ER190250 del 8 de septiembre de 2021, 2021ER226769 del 20
de octubre de 2021, 2021ER250731 del 18 de noviembre de 2021, 2021ER251721 del 19 de
noviembre de 2021, 2022ER11839 del 25 de enero de 2022, 2022ER16126 del 1 de febrero
de 2022, 2022ER36868 del 25 de febrero de 2022, 2022ER56165 del 16 de marzo de 2022, la
Secretaria Distrital de Ambiente recibió derechos de petición presentando, quejas por algunas
molestias en materia de ruido, asimismo se allega Acción Popular, en la cual se ordena oficiar a
la Secretaría Distrital de Ambiente a fin de que practique tres visitas técnicas de seguimiento y
control, una de ellas en la mañana, otra en la tarde y la última un fin de semana viernes o sábado